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Remiss av Underlag till kontrollstation 2015 för anpassning 
till ett förändrat klimat 

Skogsstyrelsen bedömer att de förslag som berör skogen och rennäringen som 

utredningen levererat är bra, om än något otillräckliga. Även de förslag som 

syftar till förbättrad klimatanpassning av infrastruktur och motverkande av 

naturolyckor bedöms vara bra, men Skogsstyrelsen saknar kompetens och 

överblick att bedöma om de är tillräckliga och riktar sig till rätt aktörer. 

Skogsstyrelsen bedömer att klimatanpassning numera delvis är en integrerad 

del av vår rådgivning. Arbetet är emellertid ännu i ett utvecklingsskede. 

Forskningen levererar ny kunskap i hög takt inom området och många ämne-

söverskridande analyser görs. Rådgivningen behöver utvecklas mot denna 

bakgrund och som följd av ett behov av bättre integrering mellan klimatan-

passning, skogsskötsel, miljöarbete och andra näringar som nyttjar skogen. 

Den behöver även utvecklas i formatet så att den når olika delgrupper inom 

målgruppen med viss kontinuitet. Även behovet av anpassning inom skogs-

bruket i syfte att förhindra naturolyckor (speciellt skred, stormskador och 

bränder) behöver analyseras och bearbetas vidare.  

Skogsstyrelsen bedömer att utvecklingen av skogstillståndet behöver vridas 

ytterligare i riktning mot ökad skadetålighet via riskspridning och skademot-

verkande åtgärder, samt mot ökad resiliens avseende naturvärden.  

Utredningen lyfter frågan om resursbehov för det fortsatta arbetet med kli-

matanpassning. Skogsstyrelsen instämmer med utredningens analys att trots 

de stora kommunikationsinsatser som har genomförts under de senaste sex-sju 

åren, mycket tack vare EU-finansiering, är behoven av kunskapsförsörjning 

till skogsägare även fortsatt stora. Under kommande år, när EU:s landsbygds-

program har betydligt mindre utrymme för skogliga insatser, ser Skogsstyrel-

sen fortsatt stora behov av insatser för att tillgodose utvecklings- och inform-

ationsbehoven inom skogssektorn. Skogsstyrelsen föreslår att utredningen i 

sin slutliga version inkluderar detta i listan över särskilda insatser/uppdrag till 

myndigheter (jfr avsnitt 3.20). 

Skogsstyrelsen bedömer att det är positivt med en god samordning i klimatan-

passningsarbetet på nationell (SMHI och MSB) och regional nivå (länsstyrel-

serna) och vill betona vikten av att sakkompetensen och målgruppskontakten 

hos berörda myndigheter och hos kommunerna används på ett bra sätt även 

fortsättningsvis.  
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Det är angeläget att skogssektorn involveras i det fortsatta arbetet med klimat-

anpassning, till exempel via det nyligen igångsatta arbetet med ett nationellt 

skogsprogram. 

I ärendet har generaldirektör Monika Stridsman beslutat och klimat- och bio-

energispecialist Hillevi Eriksson varit föredragande. I den slutliga beredning-

en deltog kommunikatör Anna Strömbäck Fabricius, avdelningschef Göran 

Rune och enhetschef Peter Blombäck. 

 

 

Monika Stridsman 

    Hillevi Eriksson 


